
Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

Oggetto: individuazione di scuole polo interprovinciali a supporto della scuola polo regionale IIS 

“Olivelli Putelli” di Darfo (BS) per la gestione fondi per l’attività sportiva scolastica a.s. 2022-
2023 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il CCNI sottoscritto il 3 ottobre 2022 circa i criteri di ripartizione del fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa per l’a.s. 2022-2023 e richiamata la nota 
DGRUF prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022, relativa all’a.s. 2022/2023 – 
assegnazione integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre-

dicembre 2022 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 – periodo 
gennaio-agosto 2023; 

 
RICHIAMATO  il DDG 934 del 3 maggio 2021 “Decreto di nomina di una scuola polo regionale per 

la gestione fondi per attività sportiva scolastica (Decreto Direttoriale n. 1981 del 
11.12.2020)”  con cui è stato confermato l’IIS “Olivelli Putelli” di Darfo Boario Terme 

(BS) quale Scuola Polo per la Lombardia, cui è affidata la gestione amministrativo 
contabile delle risorse finanziarie assegnate per la realizzazione  delle  attività  
sportive  territoriali, delle competizioni e manifestazioni sportive provinciali e 

regionali;  
 
VISTO  l’Avviso, a suo tempo emanato, per la selezione di n. 3 scuole polo interprovinciali 

(prot. n. 21899 del 4.10.2021) che, data la complessità della regione Lombardia, 

collaborassero con la Scuola Polo regionale su citata per garantire il migliore e 
corretto utilizzo dei fondi dedicati all’attività sportiva scolastica; 

 
PRESO ATTO  che le candidature acquisite dall’Ufficio sono risultate solo due, ragion per cui sono 

stati a suo tempo riassegnati i gruppi di province in rapporto al numero di istituzioni 
scolastiche presenti sui diversi territori, sulle due scuole polo interprovinciali che si 
sono candidate; 

 
CONSIDERATA  la complessità della procedura, che comporterebbe tempi lunghi per una nuova 

individuazione di scuole polo interprovinciali disponibili a collaborare con la scuola 
Polo regionale; 

 

PRESO ATTO della disponibilità delle istituzioni scolastiche a suo tempo individuate a continuare 

nell’attività sin qui svolta in modo proficuo, e dell’esperienza maturata dalle 
medesime; 

 
TENUTO CONTO  della necessità di consentire alle Istituzioni scolastiche lombarde l’ordinato avvio 

delle attività sportive scolastiche territoriali riferite all’a.s.2022/2023;  
   
 

DECRETA 
 
Sono confermate nel ruolo di scuole polo interprovinciali - cui è affidata la gestione amministrativo-contabile 
delle risorse assegnate per n. 6 province ciascuna - come da tabella sotto allegata, per la realizzazione 

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


Coordinamento attività motorie e sportive  

e-mail: drlo.ed.fisica@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

delle attività sportive territoriali, delle competizioni e manifestazioni sportive provinciali e regionali per l’a.s. 

2022/2023  

 

Provincia Comune Cod. Meccan. Denominazione Istituto 
 

Province assegnate 

BERGAMO BERGAMO BGPS05000B L.SC. MASCHERONI BERGAMO, BRESCIA, 
CREMONA, MANTOVA, 
PAVIA, VARESE 

MILANO MILANO MIIS023008 IIS CARDANO LODI, MILANO, MONZA, 
COMO, LECCO, SONDRIO 

 
   

 

 

per IL DIRETTORE GENERALE 

       IL DIRIGENTE VICARIO 

    Luciana VOLTA 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Giulio Cristiano Rossini 

Referente: gcr 

035284114 

drlo.ed.fisica@istruzione.it  

 

mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:drlo.ed.fisica@istruzione.it

		2022-11-16T09:20:08+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-11-17T08:37:29+0100
	protocollo




